
令和３年３月２２日
新入学児童保護者 殿

中種子町立野間小学校
校 長 永 山 達 治

令和３年度 入学式について（御案内）

暖かな南風に春の本番を感じる今日このごろとなりました。皆様におかれましては，ま
すます御健勝のこととお喜び申し上げます。
このたびは，お子さんが小学校へ入学されますことに対し心よりお祝い申し上げます。

職員・在校生一同入学の日を心からお待ちしております。
つきましては，令和３年度入学式を下記のとおり実施いたしますので，何かと御多用の

こととは存じますが，御出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年４月６日（火） １０時３０分 ～ １１時１０分

２ 場 所 野間小学校体育館

３ 日 程
(1) 受付 ９時４０分 ～ １０時００分
(2) 新入生入場 １０時２５分
(3) 開式 １０時３０分
(4) 閉式 １１時１０分
(5) 新入生退場 １１時１５分
(6) 記念撮影 １１時２０分～１１時４０分
(7) 学級活動 １１時４０分～１２時１５分

３ 入学式における感染症予防について
(1) 本年度の入学式は感染症予防に配慮し，時間を短縮して行います。入学生の御家族
の御出席は，保護者のみとさせていただきます。

(2) 当日は感染症予防のため，新入生，保護者の方はマスク着用で御出席ください。ま
た，会場入口においてサーマルカメラによる検温を行います。３７．５℃以上の発熱
がある場合は，出席を御遠慮いただく場合があります。御了承ください。

(3) 会場入口での手指のアルコール消毒に御協力ください。
(4) 新型コロナウイルスの感染状況によっては，入学式が予定どおり実施できない場合
もあります。あらかじめ御了承ください。

４ その他
(1) 受付で「入学通知書」を提出してください。
(2) 来賓の皆様が１０時２０分に着席されますので，１０時１５分前に御着席ください。
(3) 教科書を配布しますので，手さげ等入れ物をお持ちください。
(4) 入学式終了後，体育館で記念撮影を行います。
(5) 記念撮影後，各教室で学級活動を行います。その中で，担任から諸連絡があります。
(6) 駐車場は校庭を開放します。
・ 校庭南側のプール横から校庭へお入りください。
・ 学校周辺の道路や給食センター等には駐車しないように御注意ください。

(7) 体育館の式場へは，外履きをよくふいてそのままお入りください。また，１年教室
への移動では，スリッパ等の上履きをお持ちください。


